

## **Protokół**

### **z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ z dnia 5 sierpnia 2020 r.**

Stan Komisji KPMiSS – 7 radnych

Obecnych – 3 radnych

Nieobecna: radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radna Anna Maria Kozłowska, radna Edyta Lubańska, radny Arkadiusz Sowa.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - a. Otwarcie posiedzenia;
  - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
  - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Informacja o aktualnym stanie epidemiologicznym na terenie Miasta Żyrardowa.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie obrad.

#### **Ad 1.**

W dniu 5 sierpnia 2020 r. o godz. 18.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Jerzy Nازیębło, Przewodniczący Komisji. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

#### **Ad 2.**

Informacje w temacie przedstawił pan Andrzej M. Liszewski, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żyrardowie. Odniósł się do stanu wiedzy o rozwoju pandemii wirusa SARS-CoV-2, wskazując na jej regionalizację i w dalszej wypowiedzi skupiając się na terenie powiatu żyrardowskiego. Szczegółowo omówił okoliczności, w jakich następowała transmisja w pierwszym etapie pandemii, a także odniósł się do przypadków odnotowanych na terenie powiatu. Wyjaśnił, jakie są możliwe sposoby izolacji osób podejrzanych o zachorowanie bądź zakażenie oraz osób, które miały kontakt z osobą chorą lub zakażoną. Podkreślił, że transmisja pozioma na terenie powiatu jest znikoma, zaś taki stan rzeczy jest wypadkową wielu czynników. Przedstawił bieżące statystyki dla poszczególnych gmin powiatu żyrardowskiego, a także omówił liczbę aktywnych przypadków dla wybranych powiatów województwa mazowieckiego. Jako punkty szczególnego zagrożenia wskazał skupiska osób po 65. roku życia, w tym domy pomocy społecznej i podmioty lecznicze, przyjazdy pracowników sezonowych spoza Unii Europejskiej, a także powroty z wakacji.

W toku dyskusji dociekano, gdzie można pobrać wymaz do badania, jakie są rodzaje testów, które można wykonać, a także jak będzie wyglądała współpraca Sanepidu ze szkołami przed rozpoczęciem roku szkolnego. Pytano również, czy wystąpiły w Żyrardowie zakażenia wśród personelu medycznego, jak również jakie służby mają prawo kontrolować obywateli na okoliczność noszenia maseczek zakrywających nos i usta. Odnoszono się również do rekomendacji związanych z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się pandemii.

#### **Ad 3.**

Przedstawiono pismo z prośbą o wydanie przez Komisję opinii w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa p. Krzysztofowi Ciołkiewiczowi. Pani Beata Marzęda-Przybysz, autorka wniosku o nadanie ww. tytułu, przedstawiła argumenty, które skłoniły ją do podjęcia takiej inicjatywy.

W toku dyskusji wskazano na braki formalne złożonego pisma, a także odniesiono się do prowadzonej wcześniej dyskusji o zasadności zmiany Uchwały Nr XLVI/332/14 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 22 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Żyrardowa”; stwierdzono, że należy ustanowić tytuł „Zasłużony dla Miasta Żyrardowa”. Odniesiono się do dotychczas nadanych tytułów Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa oraz Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa. Wskazano, że podczas opracowywania nowego regulaminu należy m.in. ustalić kryteria nadawania obu tytułów czy przewidzieć istnienie gremium, które będzie w stanie odbierać tytuły, gdyby wystąpiła taka konieczność.

Poruszono również temat osób zajmujących się odszukiwaniem grobów żołnierzy Armii Krajowej na terenie żyrdowskiego cmentarza oraz opieką nad nimi. Wskazano, że zasadnym byłoby stworzenie listy grobów osób zasłużonych, które spoczęły na żyrdowskim cmentarzu.

#### **Ad 4.**

Radny Jerzy Naziębło, Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący  
Komisji Kultury, Promocji Miasta  
i Spraw Społecznych RMŻ



Radny Jerzy Naziębło

Protokół sporządziła dnia 6 sierpnia 2020 r. Dorota Rdest